

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA VERDE

AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO
Edital nº 2/2020

O Município de Campina Verde - MG, torna público para conhecimento dos interessados, o Extrato de Homologação e Adjudicação - Processo nº: 008929/2020 - Modalidade: Pregão Eletrônico - Edital nº: 02/2020. Objeto: Referente a aquisição de materiais de construção para reforma e construção na Escola Municipal Pretonilia Gonçalves de Lima (Cantinho Feliz) na Rua 06 nº 897, no Distrito de Honorópolis, distante 60 km da sede do Município, construção de 02 cômodos de 20 m² para dar origem a sala de administração e despejo e ainda manutenção e pintura de todo prédio, nas especificações constantes no edital próprio e seus anexos:

Homologo o resultado do procedimento licitatório supracitado em favor das empresas - 1) Fernando Rodrigues de Oliveira LTDA, inscrito no CNPJ: 37.373.616/0001-18 - vencedora para os itens: 20 kg arame recozido n 18 torcido valor unitário 19,80 valor total 396,00/ 200 mt cabo flexível 2,5mm 100 m azul e 100 m branco valor unitário 1,35 valor total 270,00/ 60 mt cabo flexível 4 mm² valor unitário 2,35 valor total 141,00/ 03 um colher pedreiro 8 polegadas valor unitário 15,90 valor total 47,70/ 03 pç desempenadeira de aço dentada media - 255 mm x 120 mmm valor unitário 24,90 valor total 74,70 / 04 pç desempenadeira plástica lisa em PVC resistente 18 x 30 cm valor unitário 29,90 valor total 119,60/ 06 un disco (serra mármore) corte seco valor unitário 29,90 valor total 179,40/ 02 pç disjuntor 20 amperes unipolar valor unitário 19,90 valor total 39,80/ 01 pç disjuntor bipolar 40 amperes valor unitário 59,90 valor total 59,90/ 03 pç espaçador para piso cerâmico 5 mm valor unitário 3,10 valor total 9,30/ 16 um fita crepe 18x50 valor unitário 5,95 valor total 95,20/ 05 un folha de serra segueta valor unitário 10,90 valor total 54,50/ 20 m2 forro de PVC, em régua de 10 ou 20 cm, sendo estas; 25 régua de 4 m de comprimento valor unitário 14,90 valor total 298,00/ 05 um lâmpada led 15w valor unitário 19,90 valor total 99,50/ 60 fl lixa 120 para parede valor unitário 1,95 valor total 117,00/ 10 um lixa d água n 150 valor unitário 2,15 valor total 21,50/ 08 um lixa ferro nº 80 valor unitário 3,25 valor total 26,00/ 20 um lixa fina 220 valor unitário 2,25 valor total 45,00 / 50 mt mangueira corrugada valor unitário 2,55 valor total 127,50/ 40 um palha de aço nº 1 pacote valor unitário 2,30 valor total 92,00/ 05 pç plafon branco valor unitário 16,90 valor total 84,50/ 02 kg 1prego 17x21 kg valor unitário 46,90 valor total 46,90/ 06 pç régua alumínio reforçada 2 metros valor unitário 31,90 valor total 191,40 / 06 kg rejunte flexível pct de kg - cor caramelo valor unitário 6,30 valor total 37,80/ 03 um rolo lã de carneiro 23cm valor unitário 19,90 valor total 59,70/ 02 um suporte para rolo com gaiola valor unitário 9,90 valor total 19,80/ 08 pç tomada simples - embutir 10 a - com placa branca valor unitário 8,90 valor total 71,20/ 02 um trincha 2.1/2" valor unitário 10,40 valor total 20,80/ 02 um trincha 6202 1/2" - trincha 1/2" valor unitário 5,95 valor total 11,90/ 18 mt tubo de esgoto PVC 100mm (3 barras de 6 metros) valor unitário 14,90 valor total 268,20/ 03 um veda calha 280gr valor unitário 13,90 valor total 41,70/ 02 gl 1vedacit (impermeabilizante) - 3,600 lt valor unitário 49,90 valor total 99,80. 2) Supermax Empreendimentos LTDA - ME, inscrito no CNPJ: 10.973.149/0001-00 - vencedora para os itens : 08 sc cal próprio para pintura saco 8 kg valor unitário 13,00 valor total 104,00/ 02 la fundo preparador para parede, 18 litros valor unitário 185,00 valor total 370,00/ 01 la massa acrílica lata de 18 litros de primeira linha valor unitário 83,90 valor total 83,95/ 03 la massa corrida 18 lts valor unitário 39,00 valor total 117,00/ 02 la selador acrílico - lata de 18 lt de primeira linha valor unitário 149,00 valor total 298,00/ 10 gl solvente 5l aguarrás , galão 5 lt valor unitário 66,90 valor total 669,00/ 13 gl thinner galão - 5 lt de primeira linha valor unitário 60,00 valor total 780,00/ 01 gl tinta cor verde esmalte valor unitário 87,00 valor total 87,00/ 02 gl tinta esmalte 3.600 litros branco gelo valor unitário 82,00 valor total 164,00/ 31 gl tinta esmalte 3.600 litros verde colônia valor unitário 81,00 valor total 2511,00/ 15 gl tinta esmalte sintético cinza claro valor unitário 81,00 valor total 1215,00/ 13 la tinta látex - lata 18 lt , branco gelo valor unitário 178,00 valor total 2314,00/ 02 la tinta látex para piso , na cor verde valor unitário 219,00 valor total 438,00/ 04 la tinta para piso cor cinza médio - tinta piso valor unitário 185,00 valor total 740,00.

Campina Verde-MG, 23 de Julho de 2020.

WILLIAM ALVES BATISTA

Superintendente de Relações Públicas e Imprensa

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2020

Homologo o procedimento do processo 008931/2020 pregão eletrônico 04/2020 por atender ao solicitado e apresentar o respectivo preço compatível aos demais praticados no mercado, nos termos e condições do julgamento efetuado pelo pregoeiro e equipe de apoio, atendeu todas as disposições legais aplicáveis para que se produza seus jurídicos e legais efeitos nos termos da lei nº 10520/02.

Campina Verde - MG, 15 de Julho de 2020

FRADIQUE GURITA DA SILVA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDEIAS

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2020

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDEIAS, Minas Gerais, torna público edital Tomada de Preços nº 4/2020, menor preço global, Contratação de empresa especializada para a 2ª etapa da reforma da Praça Monsenhor Joaquim de Castro no Município de Candéias, com fornecimento de materiais, conforme o projeto executivo, memorial descritivo, especificações técnicas e planilhas.

A sessão pública para recebimento e abertura dos envelopes será realizada no dia 13 de agosto de 2020 às 09:00 horas, na sala de licitações, situada na Avenida 17 de Dezembro, nº 240, centro, Candéias.

O edital poderá ser obtido no setor de licitações ou site www.candeias.mg.gov.br, telefone (35) 3833 1300, ramal 211

Candéias-MG, 24 de julho de 2020.

ROSILENE LOPES DA SILVA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPINÓPOLIS

AVISOS DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2020

Município de Capinópolis-MG. Adjudicação e Homologação. PE nº 001/2020, tipo menor preço por item. Objeto: Aquisição de 01 (um) veículo 0 km, sedan, 2020/2020, capacidade mínima para 5 lugares, motorização mínima 1.0 para atender as necessidades da Secretaria M. de Desenvolvimento Social.

O Pregoeiro torna pública a adjudicação e homologação a favor da empresa vencedora: Venture veículos Ltda no valor de R\$ 45.890,00 (quarenta e cinco mil oitocentos e noventa reais).

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2020

Município de Capinópolis-MG. Adjudicação e Homologação. PE nº 005/2020, tipo menor preço por item. Objeto: Aquisição de 40 (quarenta) tablets p/ atender as necessidades da Secretaria M. de Saúde.

O Pregoeiro torna pública a adjudicação e homologação a favor da empresa vencedora: Vixbot Soluções em Informática Ltda no valor global de R\$ 45.890,00 (quarenta e cinco mil oitocentos e noventa reais).

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2020

Município de Capinópolis-MG. Adjudicação e Homologação. PE nº 007/2020, tipo menor preço por item. Objeto: Registro de Preços, p/ eventual e futura aquisição de pães, quitandas, salgados, sucos e refrigerantes.

O Pregoeiro torna pública a adjudicação e homologação a favor da empresa vencedora: Anderson Mendes Pimenta no valor global de R\$ 251.710,00 (duzentos e cinquenta e um mil setecentos e dez reais).

Capinópolis-MG, 23 de julho de 2020

LUCAS VITOR DA S. SOUZA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÓLIO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2020

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITOLIO/MG - Pregão Eletrônico nº 07/2020, inscrito no CNPJ sob o nº. 16.726.028/0001-40, torna público através do Sr. Prefeito, José Eduardo Terra Vallory, que se acha aberto o Procedimento Licitatório nº 100/2020, Registro de Preços 27, do tipo menor preço item, objetivando a contratação de empresa para prestação de serviços de consulta médica na área de pediatria.

A entrega das propostas será até às 09:00 horas do dia 14/08/2020. A abertura da sessão será às 09:10 horas do dia 14/08/2020, pela plataforma www.bbmnetlicitacoes.com.br/.

O Edital encontrasse disponível em www.capitolio.mg.gov.br e www.bbmnetlicitacoes.com.br/.

Capitório - MG, 23 de julho de 2020.

JOSÉ EDUARDO TERRA VALLORY

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2020

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITOLIO/MG - Pregão Eletrônico nº 08/2020, inscrito no CNPJ sob o nº. 16.726.028/0001-40, torna público através do Sr. Prefeito, José Eduardo Terra Vallory, que se acha aberto o Procedimento Licitatório nº 102/2020, Registro de Preços 28, do tipo menor preço item, objetivando a AQUISIÇÃO DE MATERIAL ODONTOLOGICO DE ANESTESIA. A entrega das propostas será até às 09:00 horas do dia 20/08/2020. A abertura da sessão será às 09:11 horas do dia 20/08/2020, pela plataforma www.bbmnetlicitacoes.com.br/.

O Edital encontrasse disponível em www.capitolio.mg.gov.br e www.bbmnetlicitacoes.com.br/. Prefeito Municipal.

Capitório-MG, 24 de julho de 2020.

JOSÉ EDUARDO TERRA VALLORY

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARMÉSIA

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

ESPÉCIE: Ata de Registro de Preços 012/2020 OBJETO: Registro de Preço para futura e eventual aquisição de blocos sextavados para ampliação e manutenção de pavimentos com calçamento nas estradas, ruas e vias do município, de acordo com a necessidade do município, conforme especificações do Anexo I do Edital. VIGÊNCIA: 12 (doze) meses; PROCESSO: 016/2020; PREGÃO PRESENCIAL: 03/2020 - ÓRGÃO GERENCIADOR: Município de Carmésia - PRESTADOR REGISTRADO: . BENFORT PREMOLDADOS E MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA-ME -ME - CNPJ: 10.638.254/0001-93. Registro de Preços conforme descrição a seguir:

Item	Quant.	Unid.	Descrição dos Serviços	Preço Unitário	Preço Total
01	2500	M2	Bloco Sextavado (bloquetes) 8cm Espessura - Resistencia 35 MPA	R\$ 35,10	R\$ 87.750,00

